[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 10 июня 2025 года    					                                               № 6/725

	О введении временного ограничения
на движение транспортных средств

Руководствуясь Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Коми №134 от 10 апреля 2012 года «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», в целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении Всероссийского фестиваля самодеятельных исполнителей народной песни «Завалинка», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести 5 июля 2025 года временные ограничения на движение автотранспорта:
закрыть движение транспорта на автомобильной дороге общего пользования местного значения «По с. Выльгорт» по улице Домны Каликовой от дома 54 до дома 72 с 8:00 до 22:00 на время проведения Всероссийского фестиваля самодеятельных исполнителей народной песни «Завалинка» в соответствии с приложением.
2. Рекомендовать администрации сельского поселения «Выльгорт» ввести ограничения на примыкающих к улице Домны Каликовой улицах в части ограничения возможности въезда транспортных средств на время проведения Всероссийского фестиваля самодеятельных исполнителей народной песни «Завалинка», путем блокирования примыкающих путей транспортными средствами.
3. Отделу экономического развития (В.М. Крючков) довести до автоперевозчиков информацию об изменении маршрута движения автобусов на период перекрытия улиц и организовать контроль за изменением движения автобусов на период перекрытия улиц.
4. Отделу по работе с Советом, сельскими поселениями и связям с общественностью разместить постановление на официальном сайте и социальных сетях администрации Сыктывдинского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района «Сыктывдинский» -
руководителя администрации                                                                                  А.В. Коншин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
[bookmark: _GoBack]от 10 июня 2025 года № 6/725

[image: ]
image1.jpeg

image2.jpeg
[

208

[EAT

@priye N° 2.

@

Yapasnenue

oBpasosanuic o

Dercwn can
N7, kopryc N° 1

@

Counansisii

donaPO

Cpencrient

@

CoepBank

06

Agmincrpauns
paiiona

Cperencian
Uepross

Q@

‘Hom naposx
pevecen 3apans.

MiponyKTsl

Hosen Asro @)

]
€A Harige!

Myseitucropuis
WiyTyp

© .

s

Miper

=

Mloura \° 168220

(c)

Marvir Rocwerii

Bbinbropt

OG03HAeHHA BPEMEHHOTO OTPAHHYEHHS IBHACHHA
aHCONPTHBIX CpeNIC

° - 3.1 "Bbesq sanpemen";

(5 - 3uox 4.1.2 " Mlprene Hanpaso™:

3HaK 4.1.3 "/IBHKeHHE HaTeBO";

3HaK 5.16 "MeCTO OCTAHOBKH aBTOGYyCa";

3HaK 6.8.1 "Tymuk";

- 06Be3IHOH MapmpyT;
@ . IBIKEHHS 3ATIPLIIEHO